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866,062.78Impuestos 752,806.35 1,618,869.13 1,618,869.13 1,618,869.13 752,806.35
0.00Impuestos sobre los ingresos 71,928.65 71,928.65 71,928.65 71,928.65 71,928.65
0.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 71,928.65 71,928.65 71,928.65 71,928.65 71,928.65
0.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PÚBLICOS 71,928.65 71,928.65 71,928.65 71,928.65 71,928.65
0.00EVENTOS DEPORTIVOS 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00
0.00CICLISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00BÉISBOL, FÚTBOL, BOX, LUCHA LIBRE Y SIMILARES SOBRE EL

BOLETAJE VENDIDO.
30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00

0.00CENTROS RECREATIVOS 14,500.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00
0.00BAILES EVENTUALES DE ESPECTACULOS, SISE COBRA LA

ENTRADA, SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO
1,541.88 1,541.88 1,541.88 1,541.88 1,541.88

0.00BAILES EVENTUALES DE NO ESPECTACULOS
(PARTUCULARES)

25,886.77 25,886.77 25,886.77 25,886.77 25,886.77

471,969.07Impuestos sobre el patrimonio 72,044.77 544,013.84 544,013.84 544,013.84 72,044.77
471,969.07GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 72,044.77 544,013.84 544,013.84 544,013.84 72,044.77
471,969.07PREDIAL. 72,044.77 544,013.84 544,013.84 544,013.84 72,044.77

62,544.57PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 2,632.75 65,177.32 65,177.32 65,177.32 2,632.75
61,248.57URBANOS BALDIOS 2,632.75 63,881.32 63,881.32 63,881.32 2,632.75

1,296.00SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 1,296.00 1,296.00 1,296.00 0.00
18,448.46PRED. URB. Y SU-URB. EDOF. DESTINADOS A SERV. TURIS. 0.00 18,448.46 18,448.46 18,448.46 0.00
18,448.46URBANOS EDIFICADOS P/SERVICIO TURISTICO 0.00 18,448.46 18,448.46 18,448.46 0.00

0.00SUB-URB. EDIFICADOS P/ SERV. TURISTICO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
144,725.29PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 9,805.69 154,530.98 154,530.98 154,530.98 9,805.69
144,725.29PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 9,805.69 154,530.98 154,530.98 154,530.98 9,805.69

28,149.95PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS
EDIFICADOS

16,716.73 44,866.68 44,866.68 44,866.68 16,716.73

25,233.95URBANOS EDIF. DESTINADOS A CASA HABITACION -75.31 25,158.64 25,158.64 25,158.64 -75.31
2,916.00SUB-URB EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HAB. 648.00 3,564.00 3,564.00 3,564.00 648.00

0.00RUSTICOS EDIF.DESTINADOS A CASA HABITACION 16,144.04 16,144.04 16,144.04 16,144.04 16,144.04
218,100.80PRED. PROP.D/PENSIO,JUB.Y PERSONAS DE CAP.DIF 42,889.60 260,990.40 260,990.40 260,990.40 42,889.60

3,940.79PENSIONADOS Y JUBILADOS 0.00 3,940.79 3,940.79 3,940.79 0.00
214,160.01INSEN 42,889.60 257,049.61 257,049.61 257,049.61 42,889.60

69,468.52Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 463,092.76 532,561.28 532,561.28 532,561.28 463,092.76
69,468.52GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 463,092.76 532,561.28 532,561.28 532,561.28 463,092.76
69,468.52IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS

TRANSACCIONES
463,092.76 532,561.28 532,561.28 532,561.28 463,092.76

69,468.52IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 463,092.76 532,561.28 532,561.28 532,561.28 463,092.76
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

46,427.97Accesorios de Impuestos 61,735.77 108,163.74 108,163.74 108,163.74 61,735.77
46,427.97GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 61,735.77 108,163.74 108,163.74 108,163.74 61,735.77
46,427.97ACCESORIOS DE IMPUESTOS 61,735.77 108,163.74 108,163.74 108,163.74 61,735.77
46,427.97RECARGOS 61,735.77 108,163.74 108,163.74 108,163.74 61,735.77
46,427.97RECARGO DE IMPUESTO PREDIAL 61,735.77 108,163.74 108,163.74 108,163.74 61,735.77

0.00Otros Impuestos 94,173.87 94,173.87 94,173.87 94,173.87 94,173.87
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0.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 94,173.87 94,173.87 94,173.87 94,173.87 94,173.87
0.00IMPUESTOS ADICIONALES 94,173.87 94,173.87 94,173.87 94,173.87 94,173.87
0.00APLICAD. A IMPUESTO PRED. 88,229.45 88,229.45 88,229.45 88,229.45 88,229.45
0.0015% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 42,235.71 42,235.71 42,235.71 42,235.71 42,235.71
0.0015% PRO-CAMINOS 45,993.74 45,993.74 45,993.74 45,993.74 45,993.74
0.00APLICADOS A DERCHOS POR SERVICIOS CATASTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.0015% PRO-CAMINOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00APLICADOS A OTROS DERECHOS 5,944.42 5,944.42 5,944.42 5,944.42 5,944.42
0.0010% PRO-BOMBEROS Y PROTECCIÓN CIVIL 5,944.42 5,944.42 5,944.42 5,944.42 5,944.42

278,197.22Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

-10,169.47 268,027.75 268,027.75 268,027.75 -10,169.47

278,197.22GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -10,169.47 268,027.75 268,027.75 268,027.75 -10,169.47
278,197.22IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS

VIGENTE, CUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO.

-10,169.47 268,027.75 268,027.75 268,027.75 -10,169.47

278,197.22REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL -10,169.47 268,027.75 268,027.75 268,027.75 -10,169.47
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,514,784.77Derechos -803,656.49 1,711,128.28 1,711,128.28 1,711,128.28 -803,656.49
257,889.47Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
-130,939.47 126,950.00 126,950.00 126,950.00 -130,939.47

257,889.47GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -130,939.47 126,950.00 126,950.00 126,950.00 -130,939.47
257,889.47COMERCIO AMBULANTE Y USO DE LA VIA PUBLICA -130,939.47 126,950.00 126,950.00 126,950.00 -130,939.47
257,889.47COMERCIO AMBULANTE -130,939.47 126,950.00 126,950.00 126,950.00 -130,939.47

0.00LOS INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-FIJOS EN VÍA PÚBLICA 114,750.00 114,750.00 114,750.00 114,750.00 114,750.00
0.00PUESTOS SEMI-FIJOS EN LAS ZONAS AUTORIZADAS POR EL

AYUNTAMIENTOY CON LAS MEDIDAS PERMITIDAS, DENTRO
DE LA CABECERA MINICIPAL MENSUALMENTE

114,750.00 114,750.00 114,750.00 114,750.00 114,750.00

257,889.47LOS QUE SÓLO VENDAN MERCANCÍAS EN LAS CALLES SIN
ESTACIONARSE EN LUGARES DETERMINADOS, QUE
EXPENDAN EN VITRINAS PORTÁTILES O SOBRE CARROS DE
MANO.

-245,689.47 12,200.00 12,200.00 12,200.00 -245,689.47

210,221.76COMERCIO AMBULANTE EN LAS CALLES AUTORIZADAS POR
EL AYUNTAMIENTO DENTRO DE LA CABECERA MUNICIPAL
DIARIAMENTE

-202,021.76 8,200.00 8,200.00 8,200.00 -202,021.76

2,889.88ASEADORES DE CALZADO, CADA UNO DIARIAMENTE -2,889.88 0.00 0.00 0.00 -2,889.88
873.57VENDEDORES DE BOLETOS DE LOTERÍA INSTANTÁNEA, CADA -873.57 0.00 0.00 0.00 -873.57
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UNO ANUALMENTE
34,486.66SANITARIOS -34,486.66 0.00 0.00 0.00 -34,486.66

9,417.60BAÑOS DE REGADERA -5,417.60 4,000.00 4,000.00 4,000.00 -5,417.60
0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,902,473.25Derechos por prestación de servicios -629,143.07 1,273,330.18 1,273,330.18 1,273,330.18 -629,143.07
1,902,473.25GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -629,143.07 1,273,330.18 1,273,330.18 1,273,330.18 -629,143.07

47,228.26SERVICIOS GENERALES EN PANTEONES 6,962.10 54,190.36 54,190.36 54,190.36 6,962.10
132.34INHUMACIONES POR CUERPO -132.34 0.00 0.00 0.00 -132.34
343.57EXHUMACIONES POR CUERPOS -343.57 0.00 0.00 0.00 -343.57

46,752.35OSARIO, GUARDA Y CUSTODIA ANUALMENTE 7,438.01 54,190.36 54,190.36 54,190.36 7,438.01
62,573.23SERV.AGUA POT. DRENAJE, ALCANTARILLADO Y

SANEAMIENTO
119,000.89 181,574.12 181,574.12 181,574.12 119,000.89

47,261.60POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 120,333.06 167,594.66 167,594.66 167,594.66 120,333.06
47,261.60SERVICIO DOMÉSTICO 120,333.06 167,594.66 167,594.66 167,594.66 120,333.06

6,396.56POR CONEXIÓN A LA RED DE AGUA POTABLE 6,111.07 12,507.63 12,507.63 12,507.63 6,111.07
6,396.56DOMESTICO 6,111.07 12,507.63 12,507.63 12,507.63 6,111.07
6,396.56ZONA POPULAR 6,111.07 12,507.63 12,507.63 12,507.63 6,111.07
1,847.20POR LA CONEXIÓN A LA RED DE DRENAJE -375.37 1,471.83 1,471.83 1,471.83 -375.37
1,847.20ZONAS POPULARES -375.37 1,471.83 1,471.83 1,471.83 -375.37
7,067.87OTROS SERVICIOS -7,067.87 0.00 0.00 0.00 -7,067.87
7,067.87NO DOMESTICO (COMERCIAL) -7,067.87 0.00 0.00 0.00 -7,067.87
7,067.87CAMBIO DE NOMBRE A CONTRATOS. -7,067.87 0.00 0.00 0.00 -7,067.87

1,381,921.20DERECHO DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE
ALUMBRADO PÚBLICO

-733,143.07 648,778.13 648,778.13 648,778.13 -733,143.07

1,381,921.20PREDIOS CASA HABITACIÓN -733,143.07 648,778.13 648,778.13 648,778.13 -733,143.07
1,381,921.20MEDIA -733,143.07 648,778.13 648,778.13 648,778.13 -733,143.07

90,951.74SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 20,904.83 111,856.57 111,856.57 111,856.57 20,904.83
90,951.74OTROS SERVICIOS MEDICOS 20,904.83 111,856.57 111,856.57 111,856.57 20,904.83
90,951.74CONSULTA MEDICA DE PRIMER NIVEL, QUE NO SE INCLUYA

DENTRO DEL PAQUETE BASICO DE SERVICIOS DE SALUD
20,904.83 111,856.57 111,856.57 111,856.57 20,904.83

319,798.82SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE TRANSITO
MUNICIPAL

-42,867.82 276,931.00 276,931.00 276,931.00 -42,867.82

244,246.12LICENCIA PARA MANEJAR -106,312.12 137,934.00 137,934.00 137,934.00 -106,312.12
8,860.40POR EXPEDICIÓN O RPOSICIÓN POR TRES AÑOS -7,076.40 1,784.00 1,784.00 1,784.00 -7,076.40
8,860.40CHOFER -7,076.40 1,784.00 1,784.00 1,784.00 -7,076.40

233,825.01POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS DE LICENCIA
PARA MANEJAR

-99,569.01 134,256.00 134,256.00 134,256.00 -99,569.01

231,506.09CHOFER -99,631.09 131,875.00 131,875.00 131,875.00 -99,631.09
0.00AUTOMOVILISTA 350.00 350.00 350.00 350.00 350.00

2,318.92MOTOCICLISTAS,MOTONETAS O SIMILARES -287.92 2,031.00 2,031.00 2,031.00 -287.92
0.00LICENCIAS PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS 1,576.00 1,576.00 1,576.00 1,576.00 1,576.00
0.00LIC. PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS 1,576.00 1,576.00 1,576.00 1,576.00 1,576.00

1,560.71LICENCIAS P/MENORES D/EDAD HASTA POR 6 MESES -1,242.71 318.00 318.00 318.00 -1,242.71
1,560.71LICENCIAS PARA MENORES DE EDAD HASTA LOS 6 MESES -1,242.71 318.00 318.00 318.00 -1,242.71

75,552.70OTROS SERVICIOS 63,444.30 138,997.00 138,997.00 138,997.00 63,444.30
73,832.11POR EXPEDICIÓN DE PERMISO PROVISIONAL POR TREINTE 63,767.89 137,600.00 137,600.00 137,600.00 63,767.89
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DÍAS PARA CIRCULAR SIN PLACAS, ÚNICAMENTE MODELOS,
2019, 2020 Y 2021.

464.91POR REEXPEDICIÓN DE PERMISO PROVISIONAL POR
TREINTE DÍAS PARA CIRCULAR SIN PLACAS, ÚNICAMENTE
MODELOS, 2019, 2020 Y 2021.

27.09 492.00 492.00 492.00 27.09

0.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 1 AÑO 265.00 265.00 265.00 265.00 265.00
1,255.68PERMISOS PROV. P/MENORES DE EDAD MOTONETAS Y

CUATRIMOTOS CONDUCTORES MENORES DE EDAD HASTA
POR 6 MESES

-615.68 640.00 640.00 640.00 -615.68

1,255.68CONDUCTORES MENORES DE EDAD HASTA POR 6 MESES -615.68 640.00 640.00 640.00 -615.68
353,762.67Otros Derechos -42,914.57 310,848.10 310,848.10 310,848.10 -42,914.57
353,762.67GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -42,914.57 310,848.10 310,848.10 310,848.10 -42,914.57

42,816.69LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS O CASAS
HABITACIÓN, RESTAURACIÓN O REPARACIÓN,
URBANIZACIÓN, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACIÓN,
RELOTIFICACIÓN, FUSIÓN Y SUBDIVISIÓN

-42,816.69 0.00 0.00 0.00 -42,816.69

42,816.69POR LA EXPEDICIÓN DE LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN
DE OBRAS PÚBLICAS Y PRIVADAS

-42,816.69 0.00 0.00 0.00 -42,816.69

42,816.69ECONÓMICO -42,816.69 0.00 0.00 0.00 -42,816.69
42,816.69CASA HABITACIÓN DE INTERÉS SOCIAL -42,816.69 0.00 0.00 0.00 -42,816.69

0.00LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICOS O CASAS
HABITACIÓN Y PREDIOS

5,997.91 5,997.91 5,997.91 5,997.91 5,997.91

0.00POR LA EXPEDICIÓN DE LICENCIAS DE ALINEAMIENTO DE
EDIFICIOS O CASAS HABITACIÓN Y DE PREDIOS FRENTE A
LA VÍA PÚBLICA.

5,997.91 5,997.91 5,997.91 5,997.91 5,997.91

0.00ZONA URBANA 5,997.91 5,997.91 5,997.91 5,997.91 5,997.91
0.00POPULAR ECONÓMICA 5,997.91 5,997.91 5,997.91 5,997.91 5,997.91
0.00AUTORIZACION PARA DIVISIÓN, SUBDIVISION,LOTIFICACIÓN

Y RELOTIFICACIÓN DE PREDIOS RUSTICOS Y/0 URBANOS
12,928.59 12,928.59 12,928.59 12,928.59 12,928.59

0.00AUTORIZACION PARA DIVISIÓN, SUBDIVISION,LOTIFICACIÓN Y
RELOTIFICACIÓN DE PREDIOS RUSTICOS Y/0 URBANOS

12,928.59 12,928.59 12,928.59 12,928.59 12,928.59

96,763.28EXPEDICIÓN O TRAMITACIÓN DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES, DUPLICADOS Y COPIAS.

43,040.12 139,803.40 139,803.40 139,803.40 43,040.12

50,977.64POR LA EXPEDICIÓN O TRAMITACIÓN DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES Y COPIAS CERTIFICADAS

28,282.58 79,260.22 79,260.22 79,260.22 28,282.58

0.00CONSTANCIA DE SOLTERIA 74.18 74.18 74.18 74.18 74.18
0.00CONSTANCIA DE INEXISTENCIA DE REGISTRO 553.20 553.20 553.20 553.20 553.20
0.00CONSTANCIA DE RADICACION 352.04 352.04 352.04 352.04 352.04

50,977.64COPIAS CERTIFICADAS DE DATOS O DOCUMENTOS QUE
OBREN EN LOS ARCHIVOS DEL AYUNTAMIENTO;

25,838.52 76,816.16 76,816.16 76,816.16 25,838.52

50,768.57CUANDO NO EXCEDAN DE TRES HOJAS 24,512.19 75,280.76 75,280.76 75,280.76 24,512.19
12,963.42EXPEDICION DE ACTAS DE NACIMIENTO 4,975.64 17,939.06 17,939.06 17,939.06 4,975.64

0.00EXPEDICION DE ACTAS DE DEFUNCION 627.60 627.60 627.60 627.60 627.60
15,110.62EXPEDICION DE ACTAS DE MATRIMONIO -13,030.42 2,080.20 2,080.20 2,080.20 -13,030.42

1,160.25EXPEDICION DE ACTAS DE DIVORCIO 1,061.25 2,221.50 2,221.50 2,221.50 1,061.25
21,534.28EXPEDICION DE ACTAS CERTIFICADAS 30,878.12 52,412.40 52,412.40 52,412.40 30,878.12

209.07OTROS 1,326.33 1,535.40 1,535.40 1,535.40 1,326.33
209.07ANOTACIONES MARGINALES DE ACTAS DE REGISTRO CIVIL 1,326.33 1,535.40 1,535.40 1,535.40 1,326.33
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0.00CONSTANCIA DE IDENTIDAD 1,464.64 1,464.64 1,464.64 1,464.64 1,464.64
0.00CERTIFICADOS CATASTRALES DE INSCRIPCION 16,508.62 16,508.62 16,508.62 16,508.62 16,508.62
0.00CERTIFICADOS CATASTRALES DE INSCRIPCION, A LOS QUE

SE EXPIDAN POR LA ADQUISICION DE INMUEBLES HASTA $
10,791.00

16,508.62 16,508.62 16,508.62 16,508.62 16,508.62

0.00HASTA $86,328.00, SE COBRARÁN 16,508.62 16,508.62 16,508.62 16,508.62 16,508.62
45,785.64OTROS SERVICIOS -1,751.08 44,034.56 44,034.56 44,034.56 -1,751.08

0.00OTROS SERVICIOS 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00
45,785.64POR LOS PLANOS DE DESLINDE CATASTRAL PARA EFECTOS

DEL TRAMITE DEL IMPUESTOS SOBRE LA ADQUISICION DE
INMUEBLES RUSTICOS

-2,951.08 42,834.56 42,834.56 42,834.56 -2,951.08

45,785.64PLANO POR DESLINDE CATASTRAL -6,023.47 39,762.17 39,762.17 39,762.17 -6,023.47
0.00DE HASTA 150 M2. 421.86 421.86 421.86 421.86 421.86
0.00MENOS DE UNA HECTAREA 2,650.53 2,650.53 2,650.53 2,650.53 2,650.53

79,497.98COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS CATASTRALES 20,947.55 100,445.53 100,445.53 100,445.53 20,947.55
890.10CONSTANCIAS -710.30 179.80 179.80 179.80 -710.30
890.10CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL IMPUESTO PREDIAL -810.30 79.80 79.80 79.80 -810.30

0.00CONSTANCIA DE POSESIÓN 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
78,607.88CERTIFICACIONES 21,657.85 100,265.73 100,265.73 100,265.73 21,657.85

2,357.59CERTIFICADO DEL VALOR FISCAL DEL PREDIO -2,357.59 0.00 0.00 0.00 -2,357.59
72,136.88CERTFICACIONES (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS

CATASTRALES)
17,969.50 90,106.38 90,106.38 90,106.38 17,969.50

277.40DUPLICADOS Y COPIAS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

1,651.95 1,929.35 1,929.35 1,929.35 1,651.95

1,417.69OTROS SERVICIOS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

-1,074.42 343.27 343.27 343.27 -1,074.42

2,350.39CONSTANCIA (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS CATASTRALES) 1,598.39 3,948.78 3,948.78 3,948.78 1,598.39
67.93CONSTANCIAS CERTIFICACIONES, DUPLICADOS Y COPIAS

(DISTINTAS A CATASTRO Y REGISTRO CIVIL)
3,870.02 3,937.95 3,937.95 3,937.95 3,870.02

20,704.11EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS
Y AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES CUYOS GIROS SEAN LA
ENAJENACIÓN DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS O LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS QUE INCLUYAN SU EXPENDIO.

-7,653.21 13,050.90 13,050.90 13,050.90 -7,653.21

11,113.55ENAJENACIÓN -7,993.38 3,120.17 3,120.17 3,120.17 -7,993.38
11,113.55LOCALES FUERA DEL MERCADO -7,993.38 3,120.17 3,120.17 3,120.17 -7,993.38
11,113.55POR EXPEDICIÓN INICIAL DE LICENCIAS COMERCIALES -8,475.82 2,637.73 2,637.73 2,637.73 -8,475.82

6,307.73ABARROTES EN GENERAL CONVENTA DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS EN BOTELLA CERRADA FUERA DEL MERCADO

-3,670.00 2,637.73 2,637.73 2,637.73 -3,670.00

1,863.44BODEGAS CON ACTIVIDAD COMERCIAL Y VENTA DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS FUERA DEL MERCADO

-1,863.44 0.00 0.00 0.00 -1,863.44

1,248.52MINISUPER CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS -1,248.52 0.00 0.00 0.00 -1,248.52
1,693.86MISCELANEAS, TENDAJONES, OASIS Y DEPOSITOS DE

CERVEZA CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR FUERA DEL MERCADO

-1,693.86 0.00 0.00 0.00 -1,693.86

0.00POR REFRENDO DE LICENCIAS COMERCIALES 482.44 482.44 482.44 482.44 482.44
0.00ABARROTES EN GENERAL CONVENTA DE BEBIDAS

ALCOHOLICAS EN BOTELLA CERRADA FUERA DEL MERCADO
482.44 482.44 482.44 482.44 482.44
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3,825.97PRESTACION DE SERVICIOS -2,075.99 1,749.98 1,749.98 1,749.98 -2,075.99
3,825.97EXPEDICIÓN INICIAL -3,357.97 468.00 468.00 468.00 -3,357.97
1,488.72FONDAS, LONCHERIAS, TAQUERIAS, TORTERIAS,

ANTOJERIAS, Y SIMILARES CON VENTA DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS CON ALIMENTOS

-1,488.72 0.00 0.00 0.00 -1,488.72

2,337.25RESTAURANTES -1,869.25 468.00 468.00 468.00 -1,869.25
0.00POR REFRENDO 1,281.98 1,281.98 1,281.98 1,281.98 1,281.98
0.00FONDAS, LONCHERIAS, TAQUERIAS, TORTERIAS,

ANTOJERIAS, Y SIMILARES CON VENTA DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS CON ALIMENTOS

1,281.98 1,281.98 1,281.98 1,281.98 1,281.98

819.58POR CUALQUIER MODIFICACIÓN QUE SUFRA LA LICENCIA O
EMPADRONAMIENTO DE LOCALES ESTABLECIDOS FUERA
DEL MERCADO MUNICIPAL

-819.58 0.00 0.00 0.00 -819.58

583.00A) POR CAMBIO DE DOMICILIO, ÚNICAMENTE TRATÁNDOSE
DEL MISMO PROPIETARIO Y SIN MODIFICACIÓN DEL NOMBRE
O RAZON SOCIAL.

-583.00 0.00 0.00 0.00 -583.00

236.58D) POR EL TRASPASO Y CAMBIO DE PROPIETARIO -236.58 0.00 0.00 0.00 -236.58
4,945.01DERECHOS POR EL REGISTRO EN EL PADRON FISCAL

MUNICIPAL DE LA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS MERCANTILES, INDUSTRIALES Y DE
SERVICIOS; Y QUE NO CONTEMPLEN LA VENTA DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS

3,235.74 8,180.75 8,180.75 8,180.75 3,235.74

4,945.01EXPEDICIÓN INICIAL 3,235.74 8,180.75 8,180.75 8,180.75 3,235.74
4,469.36EXPEDICIÓN Y/O REFRENDO DE LICENCIA 3,711.39 8,180.75 8,180.75 8,180.75 3,711.39

475.65CANTINAS -475.65 0.00 0.00 0.00 -475.65
103,433.87REGISTRO CIVIL -67,937.87 35,496.00 35,496.00 35,496.00 -67,937.87
103,433.87CONFORME AL ARTÍCULO 108 DE LA LEY NÚMERO 419 DE

HACIENDA DEL ESTADO DE GUERRERO
-67,937.87 35,496.00 35,496.00 35,496.00 -67,937.87

103,433.87POR ADMINISTRACIÓN DE REGISTRO CIVIL (VER CONVENIO) -67,937.87 35,496.00 35,496.00 35,496.00 -67,937.87
0.00REGISTRO DE MATRIMONIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00ANOTACIÓN MARGINAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,841.24DERECHOS DE ESCRITURACIÓN -4,841.24 0.00 0.00 0.00 -4,841.24
4,841.24LOTES HASTA 120 MTS. CUADRADOS -4,841.24 0.00 0.00 0.00 -4,841.24
5,705.50SEÑALES PARA GANADO, FIERROS Y MARCAS -2,579.73 3,125.77 3,125.77 3,125.77 -2,579.73
5,705.50REGISTRO DE FIERRO QUEMADOR O SEÑAL DE SANGRE

PESOS
-2,579.73 3,125.77 3,125.77 3,125.77 -2,579.73

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
659.38Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

-659.38 0.00 0.00 0.00 -659.38

659.38GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -659.38 0.00 0.00 0.00 -659.38
659.38REZAGOS DE DERECHOS -659.38 0.00 0.00 0.00 -659.38
659.38BAÑOS DEL DIF MUNICIPAL -659.38 0.00 0.00 0.00 -659.38

382,039.89Productos 1,111,496.88 1,493,536.77 1,493,536.77 1,493,536.77 1,111,496.88
382,039.89Productos 1,111,496.88 1,493,536.77 1,493,536.77 1,493,536.77 1,111,496.88
382,039.89GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 1,111,496.88 1,493,536.77 1,493,536.77 1,493,536.77 1,111,496.88

66,326.40ARRENDAMIENTO 326,154.91 392,481.31 392,481.31 392,481.31 326,154.91
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58,524.60ARRENDAMIENTO 308,938.90 367,463.50 367,463.50 367,463.50 308,938.90
58,524.60MERCADO CENTRAL 308,938.90 367,463.50 367,463.50 367,463.50 308,938.90

1,524.60LOCALES CON CORTINA, DIARIAMENTE POR M2. 311,538.90 313,063.50 313,063.50 313,063.50 311,538.90
22,000.00MERCADO ZONA -22,000.00 0.00 0.00 0.00 -22,000.00
35,000.00ARRENDAMIENTO.- AUDITORIO 19,400.00 54,400.00 54,400.00 54,400.00 19,400.00

7,801.80LAS PERSONAS FISICAS O MORALES QUE SOLICITEN EN
PROPIEDAD O ARRENDAMIENTO, LOTES EN LOS
CEMENTERIOS MUNICIPALES, PARA LA CONSTRUCCIÓN DE
FOSAS.

17,216.01 25,017.81 25,017.81 25,017.81 17,216.01

7,801.80FOSAS EN PROPIEDAD, POR LOTE: 17,216.01 25,017.81 25,017.81 25,017.81 17,216.01
7,801.80PRIMERA CLASE 17,216.01 25,017.81 25,017.81 25,017.81 17,216.01

15,803.01BAÑOS PÚBLICOS 101,196.99 117,000.00 117,000.00 117,000.00 101,196.99
15,803.01SANITARIOS 101,196.99 117,000.00 117,000.00 117,000.00 101,196.99

7,442.13PRODUCTOS DIVERSOS 7,673.35 15,115.48 15,115.48 15,115.48 7,673.35
7,442.13VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 7,673.35 15,115.48 15,115.48 15,115.48 7,673.35
7,442.13AVISO DE MOVIMIENTO DE PROPIEDAD INMOBILIARIA (3DCC) -292.65 7,149.48 7,149.48 7,149.48 -292.65

0.00FORMAS DEL REG. CIVIL 7,966.00 7,966.00 7,966.00 7,966.00 7,966.00
76,282.74PRODUCTOS FINANCIEROS -26,625.61 49,657.13 49,657.13 49,657.13 -26,625.61
76,282.74RENDIMIENTOS E INTERESES -26,625.61 49,657.13 49,657.13 49,657.13 -26,625.61

216,185.61OTROS PRODUCTOS 703,097.24 919,282.85 919,282.85 919,282.85 703,097.24
1,046.99REGISTRO DE GANADO 852.45 1,899.44 1,899.44 1,899.44 852.45

18,509.16BARBECHO POR HECTÁREA O FRACCIÓN 12,340.84 30,850.00 30,850.00 30,850.00 12,340.84
7,953.59RASTREO POR HECTÁREA O FRACCIÓN 119,292.32 127,245.91 127,245.91 127,245.91 119,292.32

42,497.60CANCHAS DEPORTIVAS POR EVENTO 303,002.40 345,500.00 345,500.00 345,500.00 303,002.40
21,451.20BALNEARIOS Y CENTROS RECREATIVOS 304,498.21 325,949.41 325,949.41 325,949.41 304,498.21
70,276.60OTROS PRODUCTOS -15,864.80 54,411.80 54,411.80 54,411.80 -15,864.80
54,450.47CENTRAL DE MAQUINARIA AGRICOLA -21,024.18 33,426.29 33,426.29 33,426.29 -21,024.18

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,092,313.98Aprovechamientos -1,029,781.07 62,532.91 62,532.91 62,532.91 -1,029,781.07
1,092,313.98Aprovechamientos -1,029,781.07 62,532.91 62,532.91 62,532.91 -1,029,781.07
1,092,313.98GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -1,029,781.07 62,532.91 62,532.91 62,532.91 -1,029,781.07

1,054.06REINTEGROS O DEVOLUCIONES -1,054.06 0.00 0.00 0.00 -1,054.06
1,054.06REINTEGROS O DEVOLUCIONES DE GASTOS

IMPROCEDENTES
-1,054.06 0.00 0.00 0.00 -1,054.06

20,312.43MULTAS ADMINISTRATIVAS -20,312.43 0.00 0.00 0.00 -20,312.43
20,312.43LOS QUE TRASGREDAN EL BANDO DE POLICIA Y GOBIERNO -20,312.43 0.00 0.00 0.00 -20,312.43

0.00MULTAS DE TRANSITO LOCAL 21,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00
0.00PARTICULARES 21,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00
0.00DAR VUELTA EN LUGAR PROHIBIDO 21,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00
0.00ESTACIONARSE EN LUGAR PROHIBIDO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,070,947.49DONATIVOS Y LEGADOS -1,030,014.58 40,932.91 40,932.91 40,932.91 -1,030,014.58
1,070,947.49PARTICULARES -1,030,014.58 40,932.91 40,932.91 40,932.91 -1,030,014.58

0.00GASTO CORRIENTE (RAMO 28 PARTICIPACIONES) (RAMO 28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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PARTICIPACIONES)
0.00REINTEGROS O DEVOLUCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,707,967.56Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros
Ingresos

-1,707,967.56 0.00 0.00 0.00 -1,707,967.56

1,707,967.56Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

-1,707,967.56 0.00 0.00 0.00 -1,707,967.56

1,707,967.56GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -1,707,967.56 0.00 0.00 0.00 -1,707,967.56
1,707,967.56INGRESO POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS -1,707,967.56 0.00 0.00 0.00 -1,707,967.56

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
96,568,629.52Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

-3,838,930.92 92,729,698.60 92,729,698.60 92,729,698.60 -3,838,930.92

41,459,949.04Participaciones -3,576,461.81 37,883,487.23 37,883,487.23 37,883,487.23 -3,576,461.81
37,949,562.75GASTO CORRIENTE (RAMO 28 PARTICIPACIONES) (RAMO 28

PARTICIPACIONES)
-2,764,283.10 35,185,279.65 35,185,279.65 35,185,279.65 -2,764,283.10

37,949,562.75PARTICIPACIONES FEDERALES -2,764,283.10 35,185,279.65 35,185,279.65 35,185,279.65 -2,764,283.10
28,426,494.74FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) -484,959.49 27,941,535.25 27,941,535.25 27,941,535.25 -484,959.49

3,067,049.58FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FOMUN) -530,982.35 2,536,067.23 2,536,067.23 2,536,067.23 -530,982.35
340,886.84FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FIM) 96,356.16 437,243.00 437,243.00 437,243.00 96,356.16

33,897.20FONDO COMUN "I.S.A.N." 33,530.48 67,427.68 67,427.68 67,427.68 33,530.48
87,772.31FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA (BIENES INMUEBLES) -29,152.24 58,620.07 58,620.07 58,620.07 -29,152.24

209,073.83IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS 18,156.50 227,230.33 227,230.33 227,230.33 18,156.50
425,334.47IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS -64,886.72 360,447.75 360,447.75 360,447.75 -64,886.72

1,524,952.18FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS -1,491,255.96 33,696.22 33,696.22 33,696.22 -1,491,255.96
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ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)
1,108,366.86FONDO DE FISCALIZACION 95,557.00 1,203,923.86 1,203,923.86 1,203,923.86 95,557.00

161,892.06IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N) -34,306.76 127,585.30 127,585.30 127,585.30 -34,306.76
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 4,447.71 4,447.71 4,447.71 4,447.71 4,447.71

2,094,506.50FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA (SUELDOS) -237,158.50 1,857,348.00 1,857,348.00 1,857,348.00 -237,158.50
469,336.18FONDO DE COMPENSACION -139,628.93 329,707.25 329,707.25 329,707.25 -139,628.93

0.00FONDO D APORTAC. ESTATALES P/LA INFRAEST. SOC. MPAL
(FAEISM)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,510,386.29FAEISM(GASOLINAZO) -812,178.71 2,698,207.58 2,698,207.58 2,698,207.58 -812,178.71
2,892,311.68FONDO DE APORTACIONES ESTALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FAEISM)
-234,499.16 2,657,812.52 2,657,812.52 2,657,812.52 -234,499.16

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 1.06 1.06 1.06 1.06 1.06
618,074.61APORTACION ESTATAL EXTRAORDINARIA -577,680.61 40,394.00 40,394.00 40,394.00 -577,680.61

55,108,680.48Aportaciones -262,469.11 54,846,211.37 54,846,211.37 54,846,211.37 -262,469.11
42,713,331.62FAEISM (OBRA PUBLICA) -224,339.56 42,488,992.06 42,488,992.06 42,488,992.06 -224,339.56
42,713,331.62APORTACIONES -224,339.56 42,488,992.06 42,488,992.06 42,488,992.06 -224,339.56
42,713,331.62FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL (FAISM)
-260,164.62 42,453,167.00 42,453,167.00 42,453,167.00 -260,164.62

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 35,823.99 35,823.99 35,823.99 35,823.99 35,823.99
0.00OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS 1.07 1.07 1.07 1.07 1.07

12,395,348.86FORTAMUN (SEGURIDAD PÚBLICA) -38,129.55 12,357,219.31 12,357,219.31 12,357,219.31 -38,129.55
12,395,348.86RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
-38,129.55 12,357,219.31 12,357,219.31 12,357,219.31 -38,129.55

12,395,348.86FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE
LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)

-53,701.58 12,341,647.28 12,341,647.28 12,341,647.28 -53,701.58

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 15,571.30 15,571.30 15,571.30 15,571.30 15,571.30
0.00OTROS RENDIMIENTOS FINANCIEROS 0.73 0.73 0.73 0.73 0.73
0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Total 103,131,798.50 -5,516,032.81 97,615,765.6997,615,765.69 -5,516,032.8197,615,765.69
Ingresos excedentes

Recaudado

Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

Devengado
Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

866,062.78Impuestos 752,806.35 1,618,869.13 1,618,869.13 752,806.351,618,869.13
0.00Impuestos sobre los ingresos 71,928.65 71,928.65 71,928.65 71,928.6571,928.65
0.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 71,928.65 71,928.65 71,928.65 71,928.6571,928.65
0.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PÚBLICOS 71,928.65 71,928.65 71,928.65 71,928.6571,928.65
0.00EVENTOS DEPORTIVOS 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.0030,000.00
0.00CICLISMO 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00BÉISBOL, FÚTBOL, BOX, LUCHA LIBRE Y SIMILARES

SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO.
30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.0030,000.00

0.00CENTROS RECREATIVOS 14,500.00 14,500.00 14,500.00 14,500.0014,500.00
0.00BAILES EVENTUALES DE ESPECTACULOS, SISE COBRA LA

ENTRADA, SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO
1,541.88 1,541.88 1,541.88 1,541.881,541.88

0.00BAILES EVENTUALES DE NO ESPECTACULOS
(PARTUCULARES)

25,886.77 25,886.77 25,886.77 25,886.7725,886.77

471,969.07Impuestos sobre el patrimonio 72,044.77 544,013.84 544,013.84 72,044.77544,013.84
471,969.07GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 72,044.77 544,013.84 544,013.84 72,044.77544,013.84
471,969.07PREDIAL. 72,044.77 544,013.84 544,013.84 72,044.77544,013.84

62,544.57PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 2,632.75 65,177.32 65,177.32 2,632.7565,177.32
61,248.57URBANOS BALDIOS 2,632.75 63,881.32 63,881.32 2,632.7563,881.32

1,296.00SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 1,296.00 1,296.00 0.001,296.00
18,448.46PRED. URB. Y SU-URB. EDOF. DESTINADOS A SERV.

TURIS.
0.00 18,448.46 18,448.46 0.0018,448.46

18,448.46URBANOS EDIFICADOS P/SERVICIO TURISTICO 0.00 18,448.46 18,448.46 0.0018,448.46
0.00SUB-URB. EDIFICADOS P/ SERV. TURISTICO. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

144,725.29PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 9,805.69 154,530.98 154,530.98 9,805.69154,530.98
144,725.29PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 9,805.69 154,530.98 154,530.98 9,805.69154,530.98

28,149.95PREDIOS URBANOS, SUB-URBANOS Y RUSTICOS
EDIFICADOS

16,716.73 44,866.68 44,866.68 16,716.7344,866.68

25,233.95URBANOS EDIF. DESTINADOS A CASA HABITACION -75.31 25,158.64 25,158.64 -75.3125,158.64
2,916.00SUB-URB EDIFICADOS DESTINADOS A CASA HAB. 648.00 3,564.00 3,564.00 648.003,564.00

0.00RUSTICOS EDIF.DESTINADOS A CASA HABITACION 16,144.04 16,144.04 16,144.04 16,144.0416,144.04
218,100.80PRED. PROP.D/PENSIO,JUB.Y PERSONAS DE CAP.DIF 42,889.60 260,990.40 260,990.40 42,889.60260,990.40

3,940.79PENSIONADOS Y JUBILADOS 0.00 3,940.79 3,940.79 0.003,940.79
214,160.01INSEN 42,889.60 257,049.61 257,049.61 42,889.60257,049.61

69,468.52Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

463,092.76 532,561.28 532,561.28 463,092.76532,561.28

69,468.52GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 463,092.76 532,561.28 532,561.28 463,092.76532,561.28
69,468.52IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y 463,092.76 532,561.28 532,561.28 463,092.76532,561.28

Página 10 de20



jueves 13 febrero 2025 10:55:57 AMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TETIPAC, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de ingresos Ampliaciones y

reducciones

Ingreso

LAS TRANSACCIONES
69,468.52IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES 463,092.76 532,561.28 532,561.28 463,092.76532,561.28

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

46,427.97Accesorios de Impuestos 61,735.77 108,163.74 108,163.74 61,735.77108,163.74
46,427.97GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 61,735.77 108,163.74 108,163.74 61,735.77108,163.74
46,427.97ACCESORIOS DE IMPUESTOS 61,735.77 108,163.74 108,163.74 61,735.77108,163.74
46,427.97RECARGOS 61,735.77 108,163.74 108,163.74 61,735.77108,163.74
46,427.97RECARGO DE IMPUESTO PREDIAL 61,735.77 108,163.74 108,163.74 61,735.77108,163.74

0.00Otros Impuestos 94,173.87 94,173.87 94,173.87 94,173.8794,173.87
0.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 94,173.87 94,173.87 94,173.87 94,173.8794,173.87
0.00IMPUESTOS ADICIONALES 94,173.87 94,173.87 94,173.87 94,173.8794,173.87
0.00APLICAD. A IMPUESTO PRED. 88,229.45 88,229.45 88,229.45 88,229.4588,229.45
0.0015% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 42,235.71 42,235.71 42,235.71 42,235.7142,235.71
0.0015% PRO-CAMINOS 45,993.74 45,993.74 45,993.74 45,993.7445,993.74
0.00APLICADOS A DERCHOS POR SERVICIOS CATASTRALES 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.0015% PRO-CAMINOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00APLICADOS A OTROS DERECHOS 5,944.42 5,944.42 5,944.42 5,944.425,944.42
0.0010% PRO-BOMBEROS Y PROTECCIÓN CIVIL 5,944.42 5,944.42 5,944.42 5,944.425,944.42

278,197.22Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

-10,169.47 268,027.75 268,027.75 -10,169.47268,027.75

278,197.22GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -10,169.47 268,027.75 268,027.75 -10,169.47268,027.75
278,197.22IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE

INGRESOS VIGENTE, CUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO.

-10,169.47 268,027.75 268,027.75 -10,169.47268,027.75

278,197.22REZAGOS DE IMPUESTO PREDIAL -10,169.47 268,027.75 268,027.75 -10,169.47268,027.75
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

2,514,784.77Derechos -803,656.49 1,711,128.28 1,711,128.28 -803,656.491,711,128.28
257,889.47Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
-130,939.47 126,950.00 126,950.00 -130,939.47126,950.00

257,889.47GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -130,939.47 126,950.00 126,950.00 -130,939.47126,950.00
257,889.47COMERCIO AMBULANTE Y USO DE LA VIA PUBLICA -130,939.47 126,950.00 126,950.00 -130,939.47126,950.00
257,889.47COMERCIO AMBULANTE -130,939.47 126,950.00 126,950.00 -130,939.47126,950.00

0.00LOS INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-FIJOS EN VÍA 114,750.00 114,750.00 114,750.00 114,750.00114,750.00
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PÚBLICA
0.00PUESTOS SEMI-FIJOS EN LAS ZONAS AUTORIZADAS POR

EL AYUNTAMIENTOY CON LAS MEDIDAS PERMITIDAS,
DENTRO DE LA CABECERA MINICIPAL MENSUALMENTE

114,750.00 114,750.00 114,750.00 114,750.00114,750.00

257,889.47LOS QUE SÓLO VENDAN MERCANCÍAS EN LAS CALLES
SIN ESTACIONARSE EN LUGARES DETERMINADOS, QUE
EXPENDAN EN VITRINAS PORTÁTILES O SOBRE CARROS
DE MANO.

-245,689.47 12,200.00 12,200.00 -245,689.4712,200.00

210,221.76COMERCIO AMBULANTE EN LAS CALLES AUTORIZADAS
POR EL AYUNTAMIENTO DENTRO DE LA CABECERA
MUNICIPAL DIARIAMENTE

-202,021.76 8,200.00 8,200.00 -202,021.768,200.00

2,889.88ASEADORES DE CALZADO, CADA UNO DIARIAMENTE -2,889.88 0.00 0.00 -2,889.880.00
873.57VENDEDORES DE BOLETOS DE LOTERÍA INSTANTÁNEA,

CADA UNO ANUALMENTE
-873.57 0.00 0.00 -873.570.00

34,486.66SANITARIOS -34,486.66 0.00 0.00 -34,486.660.00
9,417.60BAÑOS DE REGADERA -5,417.60 4,000.00 4,000.00 -5,417.604,000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
1,902,473.25Derechos por prestación de servicios -629,143.07 1,273,330.18 1,273,330.18 -629,143.071,273,330.18
1,902,473.25GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -629,143.07 1,273,330.18 1,273,330.18 -629,143.071,273,330.18

47,228.26SERVICIOS GENERALES EN PANTEONES 6,962.10 54,190.36 54,190.36 6,962.1054,190.36
132.34INHUMACIONES POR CUERPO -132.34 0.00 0.00 -132.340.00
343.57EXHUMACIONES POR CUERPOS -343.57 0.00 0.00 -343.570.00

46,752.35OSARIO, GUARDA Y CUSTODIA ANUALMENTE 7,438.01 54,190.36 54,190.36 7,438.0154,190.36
62,573.23SERV.AGUA POT. DRENAJE, ALCANTARILLADO Y

SANEAMIENTO
119,000.89 181,574.12 181,574.12 119,000.89181,574.12

47,261.60POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE

120,333.06 167,594.66 167,594.66 120,333.06167,594.66

47,261.60SERVICIO DOMÉSTICO 120,333.06 167,594.66 167,594.66 120,333.06167,594.66
6,396.56POR CONEXIÓN A LA RED DE AGUA POTABLE 6,111.07 12,507.63 12,507.63 6,111.0712,507.63
6,396.56DOMESTICO 6,111.07 12,507.63 12,507.63 6,111.0712,507.63
6,396.56ZONA POPULAR 6,111.07 12,507.63 12,507.63 6,111.0712,507.63
1,847.20POR LA CONEXIÓN A LA RED DE DRENAJE -375.37 1,471.83 1,471.83 -375.371,471.83
1,847.20ZONAS POPULARES -375.37 1,471.83 1,471.83 -375.371,471.83
7,067.87OTROS SERVICIOS -7,067.87 0.00 0.00 -7,067.870.00
7,067.87NO DOMESTICO (COMERCIAL) -7,067.87 0.00 0.00 -7,067.870.00
7,067.87CAMBIO DE NOMBRE A CONTRATOS. -7,067.87 0.00 0.00 -7,067.870.00

1,381,921.20DERECHO DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE
ALUMBRADO PÚBLICO

-733,143.07 648,778.13 648,778.13 -733,143.07648,778.13

1,381,921.20PREDIOS CASA HABITACIÓN -733,143.07 648,778.13 648,778.13 -733,143.07648,778.13
1,381,921.20MEDIA -733,143.07 648,778.13 648,778.13 -733,143.07648,778.13

90,951.74SERVICIOS MUNICIPALES DE SALUD 20,904.83 111,856.57 111,856.57 20,904.83111,856.57
90,951.74OTROS SERVICIOS MEDICOS 20,904.83 111,856.57 111,856.57 20,904.83111,856.57
90,951.74CONSULTA MEDICA DE PRIMER NIVEL, QUE NO SE

INCLUYA DENTRO DEL PAQUETE BASICO DE SERVICIOS
DE SALUD

20,904.83 111,856.57 111,856.57 20,904.83111,856.57

319,798.82SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE
TRANSITO MUNICIPAL

-42,867.82 276,931.00 276,931.00 -42,867.82276,931.00
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244,246.12LICENCIA PARA MANEJAR -106,312.12 137,934.00 137,934.00 -106,312.12137,934.00
8,860.40POR EXPEDICIÓN O RPOSICIÓN POR TRES AÑOS -7,076.40 1,784.00 1,784.00 -7,076.401,784.00
8,860.40CHOFER -7,076.40 1,784.00 1,784.00 -7,076.401,784.00

233,825.01POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS DE
LICENCIA PARA MANEJAR

-99,569.01 134,256.00 134,256.00 -99,569.01134,256.00

231,506.09CHOFER -99,631.09 131,875.00 131,875.00 -99,631.09131,875.00
0.00AUTOMOVILISTA 350.00 350.00 350.00 350.00350.00

2,318.92MOTOCICLISTAS,MOTONETAS O SIMILARES -287.92 2,031.00 2,031.00 -287.922,031.00
0.00LICENCIAS PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS 1,576.00 1,576.00 1,576.00 1,576.001,576.00
0.00LIC. PROVISIONAL P/MANEJAR POR 30 DIAS 1,576.00 1,576.00 1,576.00 1,576.001,576.00

1,560.71LICENCIAS P/MENORES D/EDAD HASTA POR 6 MESES -1,242.71 318.00 318.00 -1,242.71318.00
1,560.71LICENCIAS PARA MENORES DE EDAD HASTA LOS 6 MESES -1,242.71 318.00 318.00 -1,242.71318.00

75,552.70OTROS SERVICIOS 63,444.30 138,997.00 138,997.00 63,444.30138,997.00
73,832.11POR EXPEDICIÓN DE PERMISO PROVISIONAL POR

TREINTE DÍAS PARA CIRCULAR SIN PLACAS, ÚNICAMENTE
MODELOS, 2019, 2020 Y 2021.

63,767.89 137,600.00 137,600.00 63,767.89137,600.00

464.91POR REEXPEDICIÓN DE PERMISO PROVISIONAL POR
TREINTE DÍAS PARA CIRCULAR SIN PLACAS, ÚNICAMENTE
MODELOS, 2019, 2020 Y 2021.

27.09 492.00 492.00 27.09492.00

0.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 1 AÑO 265.00 265.00 265.00 265.00265.00
1,255.68PERMISOS PROV. P/MENORES DE EDAD MOTONETAS Y

CUATRIMOTOS CONDUCTORES MENORES DE EDAD
HASTA POR 6 MESES

-615.68 640.00 640.00 -615.68640.00

1,255.68CONDUCTORES MENORES DE EDAD HASTA POR 6 MESES -615.68 640.00 640.00 -615.68640.00
353,762.67Otros Derechos -42,914.57 310,848.10 310,848.10 -42,914.57310,848.10
353,762.67GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -42,914.57 310,848.10 310,848.10 -42,914.57310,848.10

42,816.69LICENCIAS PARA CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS O CASAS
HABITACIÓN, RESTAURACIÓN O REPARACIÓN,
URBANIZACIÓN, FRACCIONAMIENTO, LOTIFICACIÓN,
RELOTIFICACIÓN, FUSIÓN Y SUBDIVISIÓN

-42,816.69 0.00 0.00 -42,816.690.00

42,816.69POR LA EXPEDICIÓN DE LICENCIAS PARA
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS Y PRIVADAS

-42,816.69 0.00 0.00 -42,816.690.00

42,816.69ECONÓMICO -42,816.69 0.00 0.00 -42,816.690.00
42,816.69CASA HABITACIÓN DE INTERÉS SOCIAL -42,816.69 0.00 0.00 -42,816.690.00

0.00LICENCIAS PARA EL ALINEAMIENTO DE EDIFICOS O
CASAS HABITACIÓN Y PREDIOS

5,997.91 5,997.91 5,997.91 5,997.915,997.91

0.00POR LA EXPEDICIÓN DE LICENCIAS DE ALINEAMIENTO DE
EDIFICIOS O CASAS HABITACIÓN Y DE PREDIOS FRENTE
A LA VÍA PÚBLICA.

5,997.91 5,997.91 5,997.91 5,997.915,997.91

0.00ZONA URBANA 5,997.91 5,997.91 5,997.91 5,997.915,997.91
0.00POPULAR ECONÓMICA 5,997.91 5,997.91 5,997.91 5,997.915,997.91
0.00AUTORIZACION PARA DIVISIÓN,

SUBDIVISION,LOTIFICACIÓN Y RELOTIFICACIÓN DE
PREDIOS RUSTICOS Y/0 URBANOS

12,928.59 12,928.59 12,928.59 12,928.5912,928.59

0.00AUTORIZACION PARA DIVISIÓN,
SUBDIVISION,LOTIFICACIÓN Y RELOTIFICACIÓN DE
PREDIOS RUSTICOS Y/0 URBANOS

12,928.59 12,928.59 12,928.59 12,928.5912,928.59

96,763.28EXPEDICIÓN O TRAMITACIÓN DE CONSTANCIAS, 43,040.12 139,803.40 139,803.40 43,040.12139,803.40
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CERTIFICACIONES, DUPLICADOS Y COPIAS.
50,977.64POR LA EXPEDICIÓN O TRAMITACIÓN DE CONSTANCIAS,

CERTIFICACIONES Y COPIAS CERTIFICADAS
28,282.58 79,260.22 79,260.22 28,282.5879,260.22

0.00CONSTANCIA DE SOLTERIA 74.18 74.18 74.18 74.1874.18
0.00CONSTANCIA DE INEXISTENCIA DE REGISTRO 553.20 553.20 553.20 553.20553.20
0.00CONSTANCIA DE RADICACION 352.04 352.04 352.04 352.04352.04

50,977.64COPIAS CERTIFICADAS DE DATOS O DOCUMENTOS QUE
OBREN EN LOS ARCHIVOS DEL AYUNTAMIENTO;

25,838.52 76,816.16 76,816.16 25,838.5276,816.16

50,768.57CUANDO NO EXCEDAN DE TRES HOJAS 24,512.19 75,280.76 75,280.76 24,512.1975,280.76
12,963.42EXPEDICION DE ACTAS DE NACIMIENTO 4,975.64 17,939.06 17,939.06 4,975.6417,939.06

0.00EXPEDICION DE ACTAS DE DEFUNCION 627.60 627.60 627.60 627.60627.60
15,110.62EXPEDICION DE ACTAS DE MATRIMONIO -13,030.42 2,080.20 2,080.20 -13,030.422,080.20

1,160.25EXPEDICION DE ACTAS DE DIVORCIO 1,061.25 2,221.50 2,221.50 1,061.252,221.50
21,534.28EXPEDICION DE ACTAS CERTIFICADAS 30,878.12 52,412.40 52,412.40 30,878.1252,412.40

209.07OTROS 1,326.33 1,535.40 1,535.40 1,326.331,535.40
209.07ANOTACIONES MARGINALES DE ACTAS DE REGISTRO

CIVIL
1,326.33 1,535.40 1,535.40 1,326.331,535.40

0.00CONSTANCIA DE IDENTIDAD 1,464.64 1,464.64 1,464.64 1,464.641,464.64
0.00CERTIFICADOS CATASTRALES DE INSCRIPCION 16,508.62 16,508.62 16,508.62 16,508.6216,508.62
0.00CERTIFICADOS CATASTRALES DE INSCRIPCION, A LOS

QUE SE EXPIDAN POR LA ADQUISICION DE INMUEBLES
HASTA $ 10,791.00

16,508.62 16,508.62 16,508.62 16,508.6216,508.62

0.00HASTA $86,328.00, SE COBRARÁN 16,508.62 16,508.62 16,508.62 16,508.6216,508.62
45,785.64OTROS SERVICIOS -1,751.08 44,034.56 44,034.56 -1,751.0844,034.56

0.00OTROS SERVICIOS 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.001,200.00
45,785.64POR LOS PLANOS DE DESLINDE CATASTRAL PARA

EFECTOS DEL TRAMITE DEL IMPUESTOS SOBRE LA
ADQUISICION DE INMUEBLES RUSTICOS

-2,951.08 42,834.56 42,834.56 -2,951.0842,834.56

45,785.64PLANO POR DESLINDE CATASTRAL -6,023.47 39,762.17 39,762.17 -6,023.4739,762.17
0.00DE HASTA 150 M2. 421.86 421.86 421.86 421.86421.86
0.00MENOS DE UNA HECTAREA 2,650.53 2,650.53 2,650.53 2,650.532,650.53

79,497.98COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS
CATASTRALES

20,947.55 100,445.53 100,445.53 20,947.55100,445.53

890.10CONSTANCIAS -710.30 179.80 179.80 -710.30179.80
890.10CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL IMPUESTO PREDIAL -810.30 79.80 79.80 -810.3079.80

0.00CONSTANCIA DE POSESIÓN 100.00 100.00 100.00 100.00100.00
78,607.88CERTIFICACIONES 21,657.85 100,265.73 100,265.73 21,657.85100,265.73

2,357.59CERTIFICADO DEL VALOR FISCAL DEL PREDIO -2,357.59 0.00 0.00 -2,357.590.00
72,136.88CERTFICACIONES (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS

CATASTRALES)
17,969.50 90,106.38 90,106.38 17,969.5090,106.38

277.40DUPLICADOS Y COPIAS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

1,651.95 1,929.35 1,929.35 1,651.951,929.35

1,417.69OTROS SERVICIOS (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

-1,074.42 343.27 343.27 -1,074.42343.27

2,350.39CONSTANCIA (PLANOS, AVALUOS, SERVICIOS
CATASTRALES)

1,598.39 3,948.78 3,948.78 1,598.393,948.78

67.93CONSTANCIAS CERTIFICACIONES, DUPLICADOS Y COPIAS 3,870.02 3,937.95 3,937.95 3,870.023,937.95
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(DISTINTAS A CATASTRO Y REGISTRO CIVIL)
20,704.11EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,

PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES
CUYOS GIROS SEAN LA ENAJENACIÓN DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS O LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS QUE
INCLUYAN SU EXPENDIO.

-7,653.21 13,050.90 13,050.90 -7,653.2113,050.90

11,113.55ENAJENACIÓN -7,993.38 3,120.17 3,120.17 -7,993.383,120.17
11,113.55LOCALES FUERA DEL MERCADO -7,993.38 3,120.17 3,120.17 -7,993.383,120.17
11,113.55POR EXPEDICIÓN INICIAL DE LICENCIAS COMERCIALES -8,475.82 2,637.73 2,637.73 -8,475.822,637.73

6,307.73ABARROTES EN GENERAL CONVENTA DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS EN BOTELLA CERRADA FUERA DEL
MERCADO

-3,670.00 2,637.73 2,637.73 -3,670.002,637.73

1,863.44BODEGAS CON ACTIVIDAD COMERCIAL Y VENTA DE
BEBIDAS ALCOHOLICAS FUERA DEL MERCADO

-1,863.44 0.00 0.00 -1,863.440.00

1,248.52MINISUPER CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS -1,248.52 0.00 0.00 -1,248.520.00
1,693.86MISCELANEAS, TENDAJONES, OASIS Y DEPOSITOS DE

CERVEZA CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN
BOTELLA CERRADA PARA LLEVAR FUERA DEL MERCADO

-1,693.86 0.00 0.00 -1,693.860.00

0.00POR REFRENDO DE LICENCIAS COMERCIALES 482.44 482.44 482.44 482.44482.44
0.00ABARROTES EN GENERAL CONVENTA DE BEBIDAS

ALCOHOLICAS EN BOTELLA CERRADA FUERA DEL
MERCADO

482.44 482.44 482.44 482.44482.44

3,825.97PRESTACION DE SERVICIOS -2,075.99 1,749.98 1,749.98 -2,075.991,749.98
3,825.97EXPEDICIÓN INICIAL -3,357.97 468.00 468.00 -3,357.97468.00
1,488.72FONDAS, LONCHERIAS, TAQUERIAS, TORTERIAS,

ANTOJERIAS, Y SIMILARES CON VENTA DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS CON ALIMENTOS

-1,488.72 0.00 0.00 -1,488.720.00

2,337.25RESTAURANTES -1,869.25 468.00 468.00 -1,869.25468.00
0.00POR REFRENDO 1,281.98 1,281.98 1,281.98 1,281.981,281.98
0.00FONDAS, LONCHERIAS, TAQUERIAS, TORTERIAS,

ANTOJERIAS, Y SIMILARES CON VENTA DE BEBIDAS
ALCOHÓLICAS CON ALIMENTOS

1,281.98 1,281.98 1,281.98 1,281.981,281.98

819.58POR CUALQUIER MODIFICACIÓN QUE SUFRA LA
LICENCIA O EMPADRONAMIENTO DE LOCALES
ESTABLECIDOS FUERA DEL MERCADO MUNICIPAL

-819.58 0.00 0.00 -819.580.00

583.00A) POR CAMBIO DE DOMICILIO, ÚNICAMENTE
TRATÁNDOSE DEL MISMO PROPIETARIO Y SIN
MODIFICACIÓN DEL NOMBRE O RAZON SOCIAL.

-583.00 0.00 0.00 -583.000.00

236.58D) POR EL TRASPASO Y CAMBIO DE PROPIETARIO -236.58 0.00 0.00 -236.580.00
4,945.01DERECHOS POR EL REGISTRO EN EL PADRON FISCAL

MUNICIPAL DE LA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PARA
LOS ESTABLECIMIENTOS MERCANTILES, INDUSTRIALES
Y DE SERVICIOS; Y QUE NO CONTEMPLEN LA VENTA DE
BEBIDAS ALCOHÓLICAS

3,235.74 8,180.75 8,180.75 3,235.748,180.75

4,945.01EXPEDICIÓN INICIAL 3,235.74 8,180.75 8,180.75 3,235.748,180.75
4,469.36EXPEDICIÓN Y/O REFRENDO DE LICENCIA 3,711.39 8,180.75 8,180.75 3,711.398,180.75

475.65CANTINAS -475.65 0.00 0.00 -475.650.00
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103,433.87REGISTRO CIVIL -67,937.87 35,496.00 35,496.00 -67,937.8735,496.00
103,433.87CONFORME AL ARTÍCULO 108 DE LA LEY NÚMERO 419 DE

HACIENDA DEL ESTADO DE GUERRERO
-67,937.87 35,496.00 35,496.00 -67,937.8735,496.00

103,433.87POR ADMINISTRACIÓN DE REGISTRO CIVIL (VER
CONVENIO)

-67,937.87 35,496.00 35,496.00 -67,937.8735,496.00

0.00REGISTRO DE MATRIMONIOS 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00ANOTACIÓN MARGINAL 0.00 0.00 0.00 0.000.00

4,841.24DERECHOS DE ESCRITURACIÓN -4,841.24 0.00 0.00 -4,841.240.00
4,841.24LOTES HASTA 120 MTS. CUADRADOS -4,841.24 0.00 0.00 -4,841.240.00
5,705.50SEÑALES PARA GANADO, FIERROS Y MARCAS -2,579.73 3,125.77 3,125.77 -2,579.733,125.77
5,705.50REGISTRO DE FIERRO QUEMADOR O SEÑAL DE SANGRE

PESOS
-2,579.73 3,125.77 3,125.77 -2,579.733,125.77

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
659.38Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

-659.38 0.00 0.00 -659.380.00

659.38GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -659.38 0.00 0.00 -659.380.00
659.38REZAGOS DE DERECHOS -659.38 0.00 0.00 -659.380.00
659.38BAÑOS DEL DIF MUNICIPAL -659.38 0.00 0.00 -659.380.00

382,039.89Productos 1,111,496.88 1,493,536.77 1,493,536.77 1,111,496.881,493,536.77
382,039.89Productos 1,111,496.88 1,493,536.77 1,493,536.77 1,111,496.881,493,536.77
382,039.89GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 1,111,496.88 1,493,536.77 1,493,536.77 1,111,496.881,493,536.77

66,326.40ARRENDAMIENTO 326,154.91 392,481.31 392,481.31 326,154.91392,481.31
58,524.60ARRENDAMIENTO 308,938.90 367,463.50 367,463.50 308,938.90367,463.50
58,524.60MERCADO CENTRAL 308,938.90 367,463.50 367,463.50 308,938.90367,463.50

1,524.60LOCALES CON CORTINA, DIARIAMENTE POR M2. 311,538.90 313,063.50 313,063.50 311,538.90313,063.50
22,000.00MERCADO ZONA -22,000.00 0.00 0.00 -22,000.000.00
35,000.00ARRENDAMIENTO.- AUDITORIO 19,400.00 54,400.00 54,400.00 19,400.0054,400.00

7,801.80LAS PERSONAS FISICAS O MORALES QUE SOLICITEN EN
PROPIEDAD O ARRENDAMIENTO, LOTES EN LOS
CEMENTERIOS MUNICIPALES, PARA LA CONSTRUCCIÓN
DE FOSAS.

17,216.01 25,017.81 25,017.81 17,216.0125,017.81

7,801.80FOSAS EN PROPIEDAD, POR LOTE: 17,216.01 25,017.81 25,017.81 17,216.0125,017.81
7,801.80PRIMERA CLASE 17,216.01 25,017.81 25,017.81 17,216.0125,017.81

15,803.01BAÑOS PÚBLICOS 101,196.99 117,000.00 117,000.00 101,196.99117,000.00
15,803.01SANITARIOS 101,196.99 117,000.00 117,000.00 101,196.99117,000.00

7,442.13PRODUCTOS DIVERSOS 7,673.35 15,115.48 15,115.48 7,673.3515,115.48
7,442.13VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS 7,673.35 15,115.48 15,115.48 7,673.3515,115.48
7,442.13AVISO DE MOVIMIENTO DE PROPIEDAD INMOBILIARIA

(3DCC)
-292.65 7,149.48 7,149.48 -292.657,149.48

0.00FORMAS DEL REG. CIVIL 7,966.00 7,966.00 7,966.00 7,966.007,966.00
76,282.74PRODUCTOS FINANCIEROS -26,625.61 49,657.13 49,657.13 -26,625.6149,657.13
76,282.74RENDIMIENTOS E INTERESES -26,625.61 49,657.13 49,657.13 -26,625.6149,657.13

216,185.61OTROS PRODUCTOS 703,097.24 919,282.85 919,282.85 703,097.24919,282.85
1,046.99REGISTRO DE GANADO 852.45 1,899.44 1,899.44 852.451,899.44

18,509.16BARBECHO POR HECTÁREA O FRACCIÓN 12,340.84 30,850.00 30,850.00 12,340.8430,850.00
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7,953.59RASTREO POR HECTÁREA O FRACCIÓN 119,292.32 127,245.91 127,245.91 119,292.32127,245.91
42,497.60CANCHAS DEPORTIVAS POR EVENTO 303,002.40 345,500.00 345,500.00 303,002.40345,500.00
21,451.20BALNEARIOS Y CENTROS RECREATIVOS 304,498.21 325,949.41 325,949.41 304,498.21325,949.41
70,276.60OTROS PRODUCTOS -15,864.80 54,411.80 54,411.80 -15,864.8054,411.80
54,450.47CENTRAL DE MAQUINARIA AGRICOLA -21,024.18 33,426.29 33,426.29 -21,024.1833,426.29

0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

1,092,313.98Aprovechamientos -1,029,781.07 62,532.91 62,532.91 -1,029,781.0762,532.91
1,092,313.98Aprovechamientos -1,029,781.07 62,532.91 62,532.91 -1,029,781.0762,532.91
1,092,313.98GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -1,029,781.07 62,532.91 62,532.91 -1,029,781.0762,532.91

1,054.06REINTEGROS O DEVOLUCIONES -1,054.06 0.00 0.00 -1,054.060.00
1,054.06REINTEGROS O DEVOLUCIONES DE GASTOS

IMPROCEDENTES
-1,054.06 0.00 0.00 -1,054.060.00

20,312.43MULTAS ADMINISTRATIVAS -20,312.43 0.00 0.00 -20,312.430.00
20,312.43LOS QUE TRASGREDAN EL BANDO DE POLICIA Y

GOBIERNO
-20,312.43 0.00 0.00 -20,312.430.00

0.00MULTAS DE TRANSITO LOCAL 21,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.0021,600.00
0.00PARTICULARES 21,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.0021,600.00
0.00DAR VUELTA EN LUGAR PROHIBIDO 21,600.00 21,600.00 21,600.00 21,600.0021,600.00
0.00ESTACIONARSE EN LUGAR PROHIBIDO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

1,070,947.49DONATIVOS Y LEGADOS -1,030,014.58 40,932.91 40,932.91 -1,030,014.5840,932.91
1,070,947.49PARTICULARES -1,030,014.58 40,932.91 40,932.91 -1,030,014.5840,932.91

0.00GASTO CORRIENTE (RAMO 28 PARTICIPACIONES) (RAMO
28 PARTICIPACIONES)

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00REINTEGROS O DEVOLUCIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

96,568,629.52Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

-3,838,930.92 92,729,698.60 92,729,698.60 -3,838,930.9292,729,698.60

41,459,949.04Participaciones -3,576,461.81 37,883,487.23 37,883,487.23 -3,576,461.8137,883,487.23
37,949,562.75GASTO CORRIENTE (RAMO 28 PARTICIPACIONES) (RAMO

28 PARTICIPACIONES)
-2,764,283.10 35,185,279.65 35,185,279.65 -2,764,283.1035,185,279.65

37,949,562.75PARTICIPACIONES FEDERALES -2,764,283.10 35,185,279.65 35,185,279.65 -2,764,283.1035,185,279.65
28,426,494.74FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) -484,959.49 27,941,535.25 27,941,535.25 -484,959.4927,941,535.25

3,067,049.58FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FOMUN) -530,982.35 2,536,067.23 2,536,067.23 -530,982.352,536,067.23
340,886.84FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FIM) 96,356.16 437,243.00 437,243.00 96,356.16437,243.00

33,897.20FONDO COMUN "I.S.A.N." 33,530.48 67,427.68 67,427.68 33,530.4867,427.68
87,772.31FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA (BIENES

INMUEBLES)
-29,152.24 58,620.07 58,620.07 -29,152.2458,620.07

209,073.83IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS 18,156.50 227,230.33 227,230.33 18,156.50227,230.33
425,334.47IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS -64,886.72 360,447.75 360,447.75 -64,886.72360,447.75
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1,524,952.18FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)

-1,491,255.96 33,696.22 33,696.22 -1,491,255.9633,696.22

1,108,366.86FONDO DE FISCALIZACION 95,557.00 1,203,923.86 1,203,923.86 95,557.001,203,923.86
161,892.06IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N) -34,306.76 127,585.30 127,585.30 -34,306.76127,585.30

0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 4,447.71 4,447.71 4,447.71 4,447.714,447.71
2,094,506.50FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA (SUELDOS) -237,158.50 1,857,348.00 1,857,348.00 -237,158.501,857,348.00

469,336.18FONDO DE COMPENSACION -139,628.93 329,707.25 329,707.25 -139,628.93329,707.25
0.00FONDO D APORTAC. ESTATALES P/LA INFRAEST. SOC.

MPAL (FAEISM)
0.00 0.00 0.00 0.000.00

3,510,386.29FAEISM(GASOLINAZO) -812,178.71 2,698,207.58 2,698,207.58 -812,178.712,698,207.58
2,892,311.68FONDO DE APORTACIONES ESTALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FAEISM)
-234,499.16 2,657,812.52 2,657,812.52 -234,499.162,657,812.52

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 1.06 1.06 1.06 1.061.06
618,074.61APORTACION ESTATAL EXTRAORDINARIA -577,680.61 40,394.00 40,394.00 -577,680.6140,394.00

55,108,680.48Aportaciones -262,469.11 54,846,211.37 54,846,211.37 -262,469.1154,846,211.37
42,713,331.62FAEISM (OBRA PUBLICA) -224,339.56 42,488,992.06 42,488,992.06 -224,339.5642,488,992.06
42,713,331.62APORTACIONES -224,339.56 42,488,992.06 42,488,992.06 -224,339.5642,488,992.06
42,713,331.62FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL (FAISM)
-260,164.62 42,453,167.00 42,453,167.00 -260,164.6242,453,167.00

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 35,823.99 35,823.99 35,823.99 35,823.9935,823.99
0.00OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS 1.07 1.07 1.07 1.071.07

12,395,348.86FORTAMUN (SEGURIDAD PÚBLICA) -38,129.55 12,357,219.31 12,357,219.31 -38,129.5512,357,219.31
12,395,348.86RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
-38,129.55 12,357,219.31 12,357,219.31 -38,129.5512,357,219.31

12,395,348.86FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO
DE LOS MUNICIPIOS (FORTAMUN)

-53,701.58 12,341,647.28 12,341,647.28 -53,701.5812,341,647.28

0.00RENDIMIENTOS FINANCIEROS 15,571.30 15,571.30 15,571.30 15,571.3015,571.30
0.00OTROS RENDIMIENTOS FINANCIEROS 0.73 0.73 0.73 0.730.73
0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Diferencia
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0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
1,707,967.56Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros

Ingresos
-1,707,967.56 0.00 0.00 -1,707,967.560.00

1,707,967.56Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

-1,707,967.56 0.00 0.00 -1,707,967.560.00

1,707,967.56GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -1,707,967.56 0.00 0.00 -1,707,967.560.00
1,707,967.56INGRESO POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS -1,707,967.56 0.00 0.00 -1,707,967.560.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 103,131,798.50 -5,516,032.81 97,615,765.69 97,615,765.69 -5,516,032.8197,615,765.69
Ingresos excedentes
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


